O Colégio disponibiliza os armários guarda-volumes para que os alunos possam 

guardar seus livros e demais materiais. Os familiares interessados devem procurar a 

tesouraria para efetuar o contrato de locação do armário, mediante o pagamento da 

TAXA ANUAL de R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais). 

Ao efetivar o contrato de locação, observar atentamente algumas regras 

importantes que lhes serão entregues impressas e que deverão ser cumpridas para que o 

aprendizado não seja prejudicado, por exemplo: não se esquecer de levar para casa